@ BAUFAHRPLAN TVLG MT
857 (KI. Inselsberg - Brotterode -) Bad Tabarz - Friedrichroda - Ohrdruf - Crawinkel
Montag - Freitag
LT f s s s f S f

Kleiner Inselsberg ab 9.46 17.12
Brotterode Berggarten 9.51 17.17
Kleinschm Hirschbriicke 10.01 17.27
Heuberghaus 10.06 17.34
Friedrichr Im Grund 10.11 17.39
Friedrichr Kalter Markt 10.13 17.41
Bad Tabarz Erlebnisbad | 14.48(15.48 | [18.48
Bad Tabarz an 10.19 14.50[15.50 17.47(18.50
Bad Tabarz ab 6.20 | 6.20 7.38 | 7.50 9.50 [11.50(11.50(12.50(13.50{14.50(15.50{16.50(17.50(18.50
& (TWSB 4) Bad Tabarz ab 10.34 18.04
E(TWSB 4) Gotha Hbf. an 11.28 18.58
@ (DB) Frottstadt ab 7.34 9.36 (11.36(11.36(12.36(13.36(14.36(15.36(16.36(17.36|18.36

(DB) Reinhardsbrunn an 7.50 9.52 |111.52|11.52(12.52|13.52|14.52|15.52|16.52|17.52|18.52
Z(TWSB 4) Gotha Hbf. ab 5.12 | 5.12 6.48 | 6.48 12.08(13.08]/14.08(15.08(16.08
ZI(TWSB 4) Reinhardsbr. Bfan 6.02 | 6.02 7.40 | 7.40 12.53|13.53|14.53[15.53|16.53
Reinhardsbrunn Bf. ab 6.27 | 6.27 7.45| 757 9.57 [11.57|11.57(12.57(13.57[14.57|15.57|16.57(17.57|18.57
Friedrichroda Kirche 6.30 | 6.30 7.48 | 8.00 10.00/12.00(12.00(13.00(14.00|15.00(16.00|17.00(18.00|19.00
Friedrichroda Gym. 6.32 | 6.32 7.50 | 8.02 10.02|12.02|12.02|13.02|14.02|15.02|16.02(17.02(18.02|19.02
Engelsbach B 88 6.34 | 6.34 7.52 | 8.04 10.04|12.04(12.04(13.04(14.04|15.04(16.04|17.04(18.04|19.04
Engelsbach Abzweig 6.35 | 6.35 7.53 | 8.05 10.05/12.05(12.05(13.05(14.05|15.05|16.05|17.05|18.05| 19.05
Catterfeld/Altenberg. 6.37 | 6.37 7.55 | 8.07 10.07|12.07|12.07|13.07|14.07|15.07|16.07|17.07[18.07| 19.07
Catterfeld 6.39 | 6.39 7.57 | 8.09 10.09(12.09(12.09(13.09(14.09|15.09(16.09|17.09(18.09|19.09
Georgenthal Ort an 6.42 | 6.42 8.00 | 8.12 10.12|12.12(12.12(13.12|14.12|15.12|16.12|17.12|18.12|19.12
Georgenthal Ort abl 5.15 [ 6.45 | 6.45 | 6.50 | 8.15 | 8.15 10.15[12.15(12.15(13.15(14.15|15.15(16.15[17.15(18.15[19.15
Georgenthal Ohrdr. S. 5.16 | 6.46 | 6.46 | 6.51 | 8.16 | 8.16 10.16/12.16(12.16(13.16(14.16|15.16(16.16|17.16(18.16|19.16
Nauendorf 5.19 | 6.49 | 6.49 | 6.54 | 8.19 | 8.19 10.19/12.19(12.19(13.19(14.19(|15.19(16.19|17.19(18.19|19.19
Gréafenhain 521 |6.51|6.51|6.56 821|821 10.21|12.21(12.21(13.21(14.21|15.21(16.21|17.21(18.21|19.21
Ohrdruf A.-Schau.-Str. 525|655|655| | |825]8.25 10.25|12.25(12.25(13.25(14.25|15.25|16.25|17.25(18.25|19.25
Ohrdruf Kirche an| 527 | 657|657 | | |8.27]8.27 10.27|12.27|12.27(13.27|14.27|15.27|16.27|17.27|18.27|19.27
Ohrdruf Kirche ab 7.00[ 657 | [8.30]8.30 10.30[12.30(12.30 14.30 16.30 20.30
Ohrdruf Gymnasium | |659]7.03| | | | [ | | | |
Ohrdruf Felsenkeller 7.03 8.33 | 8.33 10.33|12.33|12.33 14.33 16.33 20.33
Waolfis Schule 7.07 8.37 | 8.37 10.37|12.37|12.37 14.37 16.37 20.37
Wolfis 7.09 8.39 | 8.39 10.39(12.39(12.39 14.39 16.39 20.39
Waélfis BahnhofstraRRe 7.10 8.40 | 8.40 10.40|12.40(12.40 14.40 16.40 20.40
Crawinkel A.d.Schw. 7.15 8.45 | 8.45 10.45|12.45|12.45 14.45 16.45 20.45
Crawinkel Schule an 7.17 8.47 | 8.47 10.47)112.47|12.47 14.47 16.47 20.47
Samstag Sonn- und Feiertag

L w L

Kleiner Inselsberg ab 11.12 15.12 Kleiner Inselsberg ab 11.12 15.12
Brotterode Berggarten 11.17 15.17 Brotterode Berggarten 11.17 15.17
Kleinschm Hirschbriicke 11.27 15.27 Kleinschm Hirschbriicke 11.27 15.27
Heuberghaus 11.34 15.34 Heuberghaus 11.34 15.34
Friedrichr Im Grund 11.39 15.39 Friedrichr Im Grund 11.39 15.39
Friedrichr Kalter Markt 11.41 15.41 Friedrichr Kalter Markt 11.41 15.41
Bad Tabarz an 11.47 15.47 Bad Tabarz an 11.47 15.47
Bad Tabarz ab| 7.50 | 9.50 [11.50{13.50{15.50(17.50 Bad Tabarz ab| 7.50 | 9.50 [11.50(13.50(15.50(17.50
&2 (TWSB 4) Bad Tabarz ab 12.04 16.04 &2 (TWSB 4) Bad Tabarz ab 12.04 16.04
B (TWSB 4) Gotha Hbf. an 12.58 16.58 2 (TWSB 4) Gotha Hbf. an 12.58 16.58
@0 (DB) Frottstadt ab| 7.34 | 9.36 |11.36(13.36(15.36(17.36 @ (DB) Frottstadt ab| 7.34 | 9.36 (11.36(13.36(15.36(17.36
@B (DB) Reinhardsbrunn _an| 7.50 | 9.52 [11.52|13.52(15.52|17.52 @B (DB) Reinhardsbrunn _an| 7.50 | 9.52 [11.52|13.52(15.52|17.52
& (TWSB 4) Gotha Hbf. ab 9.08 [11.08(13.08(15.08 &2 (TWSB 4) Gotha Hbf. ab 9.08 (11.0813.08(15.08
8 (TWSB 4) Reinhardsbr. Bfan 9.53 |11.53|13.53(15.53 8 (TWSB 4) Reinhardsbr. Bf an 9.53 |11.53|13.53(15.53
Reinhardsbrunn Bf. ab| 7.57 | 9.57 [11.57[13.57[15.57|17.57 Reinhardsbrunn Bf. abl 7.57 [ 9.57 [11.57(13.57(15.57(17.57
Friedrichroda Kirche 8.00 |10.00(12.00/14.00|16.00|18.00 Friedrichroda Kirche 8.00 |10.00(12.00/14.00|16.00|18.00
Friedrichroda Gym. 8.02 [10.02|12.02(14.02|16.02|18.02 Friedrichroda Gym. 8.02 |10.02|12.02|14.02|16.02|18.02
Engelsbach B 88 8.04 |10.04|12.04|14.04|16.04|18.04 Engelsbach B 88 8.04 |10.04|12.04|14.04|16.04|18.04
Engelsbach Abzweig 8.05 [10.05|12.05|14.05(16.05|18.05 Engelsbach Abzweig 8.05 |10.05|12.05|14.05|16.05|18.05
Catterfeld/Altenberg. 8.07 |10.07|12.07|14.07|16.07|18.07 Catterfeld/Altenberg. 8.07 |10.07|12.07|14.07|16.07|18.07
Catterfeld 8.09 |10.09|12.09|14.09|16.09(18.09 Catterfeld 8.09 |10.09|12.09|14.09|16.09(18.09
Georgenthal Ort an| 8.12 |10.12(12.12|14.12(16.12|18.12 Georgenthal Ort an| 8.12 |10.12(12.12|14.12(16.12|18.12
Georgenthal Ort ab| 8.15 [10.15(12.15[14.15[16.15|18.15 Georgenthal Ort ab| 8.15 [10.15(12.15(14.15(16.15(18.15
Georgenthal Ohrdr. S. 8.16 (10.16|12.16|14.16|16.16|18.16 Georgenthal Ohrdr. S. 8.16 (10.16|12.16|14.16|16.16|18.16
Nauendorf 8.19 |10.19(12.19|14.19(16.19(18.19 Nauendorf 8.19 |10.19(12.19|14.19|16.19(18.19
Gréfenhain 8.21 |10.21|12.21|14.21|16.21|18.21 Gréafenhain 8.21 |10.21|12.21|14.21|16.21|18.21
Ohrdruf A.-Schau.-Str. 8.25 [10.25|12.25(14.25(16.25|18.25 Ohrdruf A.-Schau.-Str. 8.25 |10.25|12.25|14.25|16.25|18.25
Ohrdruf Kirche an| 8.27 [10.27[12.27[14.27[16.27[18.27 Ohrdruf Kirche an| 8.27 [10.27[12.27[14.27(16.27[18.27

s = an Schultagen f = nicht an Schultagen
T = weiter nach Tambach-Dietharz (Linie 850)
In Georgenthal Ort bestehen Anschlisse zwischen den Linien 850, 851, 852 und 857. Fahrausweise des VMT und der VUW werden
gegenseitig anerkannt (auBer Mehrfahrtenkarten und Semestertickets). In Ohrdruf Kirche bestehen Anschliisse zwischen den Linien
857, 860, 861 und 862. Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag.

gultig ab: 02.04.2024; ohne Gewahr

W = nicht am 24. und 31.12. L = von Langenhain (Linie 841)

erstellt: 25.03.2024, 09:58:34




D s57

BAUFAHRPLAN
Crawinkel - Ohrdruf - Friedrichroda - Bad Tabarz (- Brotterode - Kl. Inselsberg)

VLG

MT

Montag - Freitag

sT fT s f S f
Crawinkel Schule abl 5.10 | 6.40 | 6.40 9.10 11.10(13.0813.10 15.08(15.10 17.10 21.10
Crawinkel A.d.Schw. 512 | 6.42 | 6.42 9.12 11.12(13.10(13.12 15.10(15.12 17.12 21.12
Walfis BahnhofstralRe 5.17 | 6.47 | 6.47 9.17 11.17(13.15(13.17 15.15(15.17 17.17 21.17
Wolfis 5.18 | 6.48 | 6.48 9.18 11.18(13.16/13.18 15.16(15.18 17.18 21.18
Waolfis Schule 5.20 | 6.50 | 6.50 9.20 11.20(13.1813.20 15.18(15.20 17.20 21.20
Ohrdruf Arnstadter Str. 5.24 | 6.54 | 6.54 9.24 11.24(13.22(13.24 15.22(15.24 17.24 21.24
Ohrdruf Grundschule | | | [ | |13.25| | 15.25| | | [
Ohrdruf Kirche an| 5,27 | 6.57 | 6.57 9.27 11.27(13.27|13.27 15.27[15.27 17.27 21.27
Ohrdruf Kirche abl 5.30 [ 7.00 [ 7.00 [ 8.30 | 9.30 11.30(13.30(13.30[14.30[15.30{15.30(16.30[17.30[18.30{19.30
Ohrdruf Gymnasium | 7.02 | | | | | | | | | | | | |
Ohrdruf Bahnhofstr. 532 |7.04|7.02|832]|9.32 11.32(13.32(13.32(14.32(15.32(15.32(16.32(17.32(18.32(19.32
Gréafenhain 5.36 | 7.08 | 7.06 | 8.36 | 9.36 11.36(13.36/13.36(14.36(15.36(15.36|16.36[17.36|18.36[19.36
Nauendorf 5.38 | 7.10 | 7.08 | 8.38 | 9.38 11.38(13.38(13.38(14.38(15.38(15.38(16.38(17.38|18.38(19.38
Georgenthal Ohrdr. S. 5.41|7.13|7.11|8.41 | 9.41 11.41(13.41(13.41(14.41(15.41(15.41|16.41(17.41|18.41(19.41
Georgenthal Ort an[ 542 [7.14 [ 7.12 [8.42 [ 9.42 11.42(13.42|13.42(14.42(15.42(15.42|16.42(17.42|18.42(19.42
Georgenthal Ort ab[ 545 [7.15[ 7.15[8.45 [ 9.45 11.45(13.45(13.45(14.45(15.45(15.45|16.45(17.45|18.45(19.45
Catterfeld 5.48 | 7.18 | 7.18 | 8.48 | 9.48 11.48(13.48(13.48(14.48(15.48(15.48|16.48(17.48|18.48(19.48
Catterfeld/Altenberg. 549 [ 7.19 | 7.19 | 8.49 | 9.49 11.49(13.49|13.49|14.49(15.49|15.49|16.49|17.49(18.49(19.49
Engelsbach Abzweig 551|7.21|721|851]|951 11.51(13.51(13.51(14.51(15.51(15.51|16.51(17.51|18.51(19.51
Engelsbach B 88 552|722 | 722|852 952 11.52(13.52(13.52(14.52(15.52(15.52(16.52(17.52|18.52(19.52
Friedrichroda Gym. 554 | 7.24|7.24 | 854 |9.54 11.54(13.54|13.54|14.54|15.54|15.54|16.54|17.54(18.54 19.54
Friedrichroda Kirche 557 | 7.27 | 7.27 | 857 | 9.57 11.57(13.57|13.57|14.57|15.57(15.57|16.57(17.57|18.57[19.57
Reinhardsbrunn Bf. an| 6.00 | 7.30 | 7.30 | 9.00 [10.00 12.00{14.00/14.00{15.00{16.00{16.00/17.00{18.00/19.00{20.00
& (TWSB 4) Reinhardsbr. Bfab| 6.28 9.09 [10.09 12.09(14.07[14.07[15.07(16.07(16.07|17.07(18.05[19.07
EE(TWSB 4) Gotha Hbf. an| 7.15 9.55 |10.55 12.57|14.57|14.57|15.57[16.57|16.57|17.53/18.50|19.49
@ (DB) Reinhardsbrunn ab 9.03 [10.03 12.03[14.03[14.03[15.03[16.03[16.03(17.03[18.03|19.03[20.03
@ (DB) Frottstadt an 9.19 [10.19 12.19(14.19/14.19(15.19(16.19(16.19/17.19(18.19/19.19(20.19
& (TWSB 4) Gotha Hbf. ab 8.10 15.10(15.10
E(TWSB 4) Bad Tabarz 9.04 16.04|16.04
Bad Tabarz an| 6.07 [ 7.37 | 7.37 [ 9.07 [10.07 12.07[14.07[14.07]15.07[16.07[16.07|17.07[18.07|19.07[20.07
Bad Tabarz ab 9.07 9.10 14.07|14.07 16.10[16.10
Bad Tabarz Erlebnisbad 9.09 | 14.09|14.09 | |
Friedrichr Kalter Markt 9.16 16.16(16.16
Friedrichr Im Grund 9.18 16.18(16.18
Heuberghaus 9.23 16.23|16.23
Kleinschm Hirschbriicke 9.30 16.30(16.30
Brotterode Berggarten 9.41 16.41|16.41
Kleiner Inselsberg an 9.45 16.45|16.45
Samstag Sonn- und Feiertag

R R A R R A

Ohrdruf Kirche ab| 7.30 | 9.30 11.30(13.30 15.30(17.30| Ohrdruf Kirche ab| 7.30 | 9.30 11.30(13.30 15.30(17.30
Ohrdruf Bahnhofstr. 7.3219.32 11.32|13.32 15.32(17.32| Ohrdruf Bahnhofstr. 7.32(9.32 11.32(13.32 15.32|17.32
Gréafenhain 7.36 | 9.36 11.36(13.36 15.36(17.36| Gréafenhain 7.36 | 9.36 11.36|13.36 15.36|17.36
Nauendorf 7.38|9.38 11.38|13.38 15.38|17.38| Nauendorf 7.38]9.38 11.38|13.38 15.38|17.38
Georgenthal Ohrdr. S. 7.41|9.41 11.41(13.41 15.41|17.41| Georgenthal Ohrdr. S. 741941 11.41|13.41 15.41|17.41
Georgenthal Ort an| 7.42 | 9.42 11.42(13.42 15.42|17.42| Georgenthal Ort an| 7.42 | 9.42 11.42(13.42 15.42|17.42
Georgenthal Ort ab| 7.45 [ 9.45 11.45(13.45 15.45(17.45| Georgenthal Ort ab| 7.45[9.45 11.45(|13.45 15.45(17.45
Catterfeld 7.48 | 9.48 11.48|13.48 15.48|17.48| Catterfeld 7.48|9.48 11.48|13.48 15.48|17.48
Catterfeld/Altenberg. 7.49 | 9.49 11.49(13.49 15.49(17.49| Catterfeld/Altenberg. 7.49 | 9.49 11.49|13.49 15.49(17.49
Engelsbach Abzweig 7.51|9.51 11.51|13.51 15.51(17.51| Engelsbach Abzweig 7.51]9.51 11.51(13.51 15.51|17.51
Engelsbach B 88 7.52|9.52 11.52(13.52 15.52(17.52| Engelsbach B 88 752 | 9.52 11.52|13.52 15.52|17.52
Friedrichroda Gym. 7.54 | 9.54 11.54|13.54 15.54(17.54| Friedrichroda Gym. 7.54 | 9.54 11.54(13.54 15.54|17.54
Friedrichroda Kirche 7.57 | 9.57 11.57(13.57 15.57(17.57| Friedrichroda Kirche 7.57 | 9.57 11.57|13.57 15.57|17.57
Reinhardsbrunn Bf. an| 8.00 [10.00 12.00{14.00 16.00/18.00| Reinhardsbrunn Bf. an| 8.00 [10.00 12.00/14.00 16.00/18.00
& (TWSB 4) Reinhardsbr. Bf ab 10.07 12.07|14.07 16.07/18.05| E(TWSB 4) Reinhardsbr. Bf ab 10.07 12.07|14.07 16.07(18.05
2 (TWSB 4) Gotha Hbf. an 10.57 12.57|14.57 16.57|18.47| ER(TWSB 4) Gotha Hbf. an 10.57 12.57(14.57 16.57|18.47
@ (DB) Reinhardsbrunn ab| 8.03 [10.03 12.03(14.03 16.03({18.03| @B(DB) Reinhardsbrunn ab| 8.03 [10.03 12.03|14.03 16.03(18.03
@1 (DB) Fréttstadt an| 8.19 |10.19 12.19(14.19 16.19(18.19| @(DB) Fréttstadt an| 8.19 |10.19 12.19(14.19 16.19(18.19
Bad Tabarz an| 8.07 [10.07 12.07[14.07 16.07[18.07| Bad Tabarz an| 8.07 [10.07 12.07|14.07 16.07/18.07
Bad Tabarz ab 12.10 16.10 Bad Tabarz ab 12.10 16.10
Friedrichr Kalter Markt 12.16 16.16 Friedrichr Kalter Markt 12.16 16.16
Friedrichr Im Grund 12.18 16.18 Friedrichr Im Grund 12.18 16.18
Heuberghaus 12.23 16.23 Heuberghaus 12.23 16.23
Kleinschm Hirschbriicke 12.30 16.30 Kleinschm Hirschbriicke 12.30 16.30
Brotterode Busbf. 10.48|12.41 14.48|16.41 Brotterode Busbf. 10.48|12.41 14.48|16.41
Brotterode Berggarten 10.51 14.51 Brotterode Berggarten 10.51 14.51
Kleiner Inselsberg an 10.55 14.55 Kleiner Inselsberg an 10.55 14.55

s = an Schultagen f = nicht an Schultagen A = weiter
T = von Ohrdruf (Linie 862)
In Georgenthal Ort bestehen Anschliisse zwischen den Linien 850, 851, 852 und 857. Fahrausweise des VMT und der VUW werden
gegenseitig anerkannt (auBer Mehrfahrtenkarten und Semestertickets). Am 24. und 31.12. verkehren die Busse wie Samstag.
In Ohrdruf Kirche bestehen Anschliisse zwischen den Linien 857, 860, 861 und 862.

gultig ab: 02.04.2024; ohne Gewahr

nach Langenhain (Linie 841) R = von Reinhardsbrunn Bf. Gber

Heuberghaus (Linie 856)

erstellt: 25.03.2024, 09:58:34




